OBJETO: Prorroga o contrato primitivo, relativo à prestação de
serviços de informatização do Laboratório Central da Secretaria
Municipal de Saúde/VR.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 05 de novembro de 2013.

VALOR TOTAL: R$ 96.444,00 (noventa e seis mil e quatrocentos
e quarenta e quatro reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
3.50.10.302.0227.2.007.3.3.9.0.39.03.20 (NE Nº 54389-3, de 05/
11/2013), o valor de R$ 16.074,00 (dezesseis mil e setenta e
quatro reais).

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0626/2012/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

CONTRATO Nº 214/2013/FMS/SMS/PMVR

TERMO ADITIVO

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa CARDIOLOGISTAS

[...]

serviços técnico-profissionais especializados para exames de
Prova de Função Pulmonar - Espirometria, a serem prestados
aos usuários do SUS – Sistema Único de Saúde.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA: 25 de novembro de 2013.

VALOR TOTAL: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
3.50.10.302.0227.2.007.3.3.9.0.39.03.20 (NE Nº 54148-3, de 10/
10/2013), o valor de R$ 2.968,00 (dois mil, novecentos e sessenta
e oito reais).

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0718/2012/FMS/SMS/PMVR.

LEI MUNICIPAL N° 5.019

Criação de  50 cargos de Auxiliar de Educação Infantil.

A Câmara Municipal de Volta Redonda aprova e eu sanciono
a seguinte Lei:

Artigo 1º - Para provimento no quadro de pessoal da Secretaria

[...]

COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.
OBJETO: Fornecimento de papel higiênico rolão com 300 metros,
para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/
VR.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 10 (dez) meses.
DATA DA ASSINATURA: 27 de dezembro de 2013.
VALOR TOTAL: R$ 56.400,00 (cinquenta e seis mil e quatrocentos
reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
3.50.10.302.0213.2.021.3.3.9.0.30.03.20 (NE Nº 54220-3, de 17/
10/2013), o valor de R$ 8.460,00 (oito mil e quatrocentos e sessenta
reais), 3.50.10.301.0227.2.008.3.3.9.0.30.03.20 (NE Nº 54221-
3, de 17/10/2013), o valor de R$ 5.640,00 (cinco mil e seiscentos
e quarenta reais).
  PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1568/2013/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 190/2013/FMS/SMS/PMVR

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa PACTUAL
COMÉRCIO DE DESCARTÁVEIS E LIMPEZA LTDA.
OBJETO: Fornecimento de papel toalha, para uso em toalheiro,
para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde/
VR.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 10 (dez) meses.
DATA DA ASSINATURA: 27 de dezembro de 2013.
VALOR TOTAL: R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
3.50.10.301.0227.2.008.3.3.9.0.30.03.20 (NE Nº 54222-3, de 17/
10/2013), o valor de R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais),
3.50.10.302.0227.2.007.3.3.9.0.30.04.20 (NE Nº 54223-3, de 17/
10/2013), o valor de R$ 20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais).
  PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1568/2013/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 237/2013/FMS/SMS/PMVR

TERMO ADITIVO

PARTES: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA/RJ, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE/SMS/PMVR, e a empresa GLOBAL RIO